
Zentralschweizer Meisterschaften

Rangliste Final
Nachwuchskurse G50m 2022

Schiessanlage Aamättli, Buochs
Sonntag, 25. September



Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Leuthold Marc 2010 KKS Büren-Oberdorf 95 93 188 9
2 Waser Jana 2011 KKS Büren-Oberdorf 94 92 186 8
3 Simmen David 2011 Sportschützen Uri 92 93 185 10
4 Hess Patricia 2010 KKS Büren-Oberdorf 92 93 185 8
5 Busslinger Noah 2010 Sportschützen Ibach 93 90 183 5
6 Käslin Lisa 2010 SpS Buochs-Ennetbürgen 87 95 182 6
7 Weber Cels 2011 Sportschützen Ibach 92 89 181 7
8 Tuor Alessio 2011 KKS Büren-Oberdorf 86 92 178 5
9 Heiniger Daria 2010 Sportschützen Giswil 93 85 178 6

10 Niederberger Lisa 2010 KKS Büren-Oberdorf 88 89 177 5
11 Kaufmann Sophie 2012 KKS Büren-Oberdorf 88 88 176 5
12 Murer Konrad 2011 KKS Büren-Oberdorf 87 87 174 7
13 Schuler Hannah 2011 Kleinkaliberschützen Hünenberg 87 87 174 2
14 Brunner Remo 2010 Sportschützen Obernau 90 84 174 3
15 Joller Laura 2010 KKS Büren-Oberdorf 90 84 174 4
16 Zelger Tim 2010 KKS Büren-Oberdorf 89 84 173 4
17 Musov Beizi 2012 Sportschützen Uri 92 81 173 6
18 Suter Dario 2010 Sportschützen Ibach 86 85 171 4
19 Bissig Michelle 2011 Sportschützen Uri 85 85 170 4
20 Rost Nevio 2010 Baar, Sportschützen 85 84 169 5
21 Grütter Livio 2011 KKS Büren-Oberdorf 80 87 167 3
22 Suter Leo 2010 Steinen 84 82 166 4
23 Kiser Nicole 2010 Sportschützen Giswil 84 80 164 5
24 Renggli Dario 2013 KKS Büren-Oberdorf 86 76 162 3
25 Niederberger Tom 2012 KKS Büren-Oberdorf 82 79 161 2
26 Brunner Celine 2011 Sportschützen Obernau 84 77 161 2
27 Stirnimann Lino 2012 Sps Rothenburg-Eschenbach 79 78 157 3
28 Christen Yannick 2011 KKS Büren-Oberdorf 70 84 154 2
29 Keller Justin 2012 Sportschützen Obernau 65 81 146 1
30 Niederberger Manuel 2013 KKS Büren-Oberdorf 68 48 116 1
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Kälin Leonie 2009 Sportschützen Giswil 96 97 193 14
2 Liem Marc 2009 KKS Büren-Oberdorf 97 96 193 13
3 Amstutz Yanik 2008 KKS Büren-Oberdorf 97 95 192 13
4 Thielke Melody 2008 KKS Büren-Oberdorf 95 96 191 12
5 Waser Patrik 2009 KKS Büren-Oberdorf 95 94 189 9
6 Odermatt Timo 2008 SpS Buochs-Ennetbürgen 92 95 187 9
7 Odermatt Lukas 2009 SpS Buochs-Ennetbürgen 94 93 187 8
8 Gnos Tom 2009 KKS Büren-Oberdorf 91 93 184 9
9 Cyril Oppliger 2008 Sps Rothenburg-Eschenbach 92 92 184 7

10 Gabriel Mariano 2008 Sps Rothenburg-Eschenbach 90 93 183 7
11 Odermatt Matteo 2008 KKS Büren-Oberdorf 92 91 183 6
12 Christen Glenn 2009 SpS Reussbühl-Littau 89 93 182 6
13 Ramalho Diogo 2009 Sportschützen Uri 87 91 178 4
14 Würsch Matteo 2008 SpS Buochs-Ennetbürgen 88 89 177 5
15 Bürge Gian 2008 Baar, Sportschützen 88 87 175 3
16 Andermatt Nils 2009 Baar, Sportschützen 85 89 174 5
17 Zimmermann Maja 2009 SpS Buochs-Ennetbürgen 86 87 173 4
18 Suter Fabio 2008 Steinen 88 84 172 4
19 Schuler Ben 2008 Kleinkaliberschützen Hünenberg 86 85 171 4
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Ambauen Lisa 2008 KKS Büren-Oberdorf 93 97 190 11
2 Nyfeler Soraya 2008 SS Fischbach 97 92 189 11
3 Bissig Jennifer 2008 Sportschützen Uri 92 95 187 7
4 Thür Emily 2010 SSC Eich 96 91 187 9
5 Wirz Neville 2008 KKS Büren-Oberdorf 92 94 186 10
6 Baumgartner Raphael 2009 Kleinkaliberschützen Hünenberg 92 93 185 10
7 Durrer Josefina 2009 KKS Büren-Oberdorf 89 94 183 6
8 Wipfli Carlo 2008 Sportschützen Uri 92 91 183 8
9 Arnold Silja 2008 Sportschützen Uri 94 89 183 8

10 Gasser Flavia 2009 Sportschützen Lungern 87 95 182 7
11 Sacchet Patrick 2010 Sportschützen Lungern 86 94 180 4
12 Hodel Florian 2011 Sps Dagmersellen 89 91 180 7
13 Achermann Leandra 2009 KKS Büren-Oberdorf 87 91 178 4
14 Murer Jasmin 2008 KKS Büren-Oberdorf 91 84 175 5
15 Fleischli Patrik 2008 Sps Dagmersellen 85 88 173 2
16 Imfeld Janis 2008 Sportschützen Lungern 89 84 173 6
17 Strika Marko 2008 SpS Reussbühl-Littau 87 85 172 5
18 Meyer David 2009 Sportschützen Uri 83 87 170 3
19 Moos Arno 2008 Kleinkaliberschützen Hünenberg 81 67 148 1
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Hoenes Selina 2006 Steinen 99 97 196 16
2 Hauri Anina 2006 Sps Dagmersellen 96 98 194 14
3 Baumgartner Chiara 2006 KKS Büren-Oberdorf 94 98 192 12
4 Vonesch Pascal 2006 SSC Eich 92 95 187 9
5 Abächerli Iris 2007 Sportschützen Giswil 93 92 185 7
6 Hausheer Jonas 2006 Sportschützen Zug 95 90 185 10
7 Püntener Nick 2007 Sportschützen Uri 90 94 184 8
8 Schnellman Fynn 2007 Sportschützen Uri 91 93 184 7
9 Schürch Tom 2007 Sps Rothenburg-Eschenbach 91 93 184 7

10 Christen Julia 2007 SpS Reussbühl-Littau 89 94 183 5
11 Weiss Anna Julia 2007 Baar, Sportschützen 90 92 182 7
12 Achermann Jason 2007 SpS Buochs-Ennetbürgen 91 91 182 6
13 Frank Pascal 2006 SpS Buochs-Ennetbürgen 93 88 181 6
14 Wigger Alex 2007 Sportschützen Obernau 91 89 180 3
15 Odermatt Marc 2007 Sportschützen Uri 87 89 176 5
16 Streich Matthias 2007 Sportschützen Lungern 87 89 176 7
17 Inderbitzin Andi 2007 Steinen 88 88 176 4
18 Müller Lena 2007 Baar, Sportschützen 85 85 170
19 Kamer Kari 2007 Steinen 88 81 169 3
20 Hess Kilian 2007 KKS Büren-Oberdorf 75 77 152 1
21 Amgarten Fabio 2007 Sportschützen Lungern 72 75 147 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Fischer Marion 2004 KKS Büren-Oberdorf 97 99 196 16
Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Anton Kritzer, Rothenburg

2 Aregger Lynn 2004 KKS Büren-Oberdorf 98 98 196 16
3 Businger Noah 2002 KKS Büren-Oberdorf 96 99 195 15
4 Zurkirch Jonas 2004 KKS Büren-Oberdorf 97 97 194 14
5 Garovi Leona 2005 Sportschützen Giswil 97 95 192 12
6 Vanini Patrick 2005 Sportschützen Giswil 93 98 191 11
7 Zgraggen Silvan 2003 Sportschützen Uri 95 96 191 11
8 Imholz Elia 2002 Sportschützen Uri 96 95 191 12
9 Schmeder Yanick 2005 SpS Reussbühl-Littau 95 95 190 12

10 Odermatt Anja 2003 KKS Büren-Oberdorf 96 94 190 10
11 Nörenberg Johannes 2004 Sportschützen Zug 93 96 189 10
12 Berchtold Jerome 2005 Sportschützen Giswil 93 95 188 9
13 Bron André 2003 KKS Büren-Oberdorf 95 92 187 8
14 Gander Céline 2005 KKS Büren-Oberdorf 96 91 187 9
15 Bron Miriam 2005 KKS Büren-Oberdorf 91 95 186 9
16 Wagner Johannes 2005 KKS Büren-Oberdorf 93 93 186 7
17 Stadler Elias 2003 Sportschützen Uri 94 92 186 9
18 Enz Livio 2004 Sportschützen Giswil 92 93 185 8
19 Püntener Patrick 2003 Sportschützen Uri 93 91 184 5
20 Vonesch Fabian 2004 SSC Eich 91 92 183 10
21 Odermatt Fabian 2004 KKS Büren-Oberdorf 90 88 178 7
22 De Angelis Flavio 2005 SpS Reussbühl-Littau 83 93 176 4
23 Odermatt Jan 2005 SpS Buochs-Ennetbürgen 86 83 169 4
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Fischer Marion 2004 KKS Büren-Oberdorf 96 96 192 12
Gewinner des Wanderpreises gestiftet vom Matchschützenverband Nidwalden

2 Aregger Lynn 2004 KKS Büren-Oberdorf 92 97 189 10
3 Gander Céline 2005 KKS Büren-Oberdorf 95 92 187 10
4 Hoenes Selina 2006 Steinen 93 90 183 8
5 Hauri Anina 2006 Sps Dagmersellen 87 94 181 8
6 Zgraggen Silvan 2003 Sportschützen Uri 90 86 176 5
7 Businger Noah 2002 KKS Büren-Oberdorf 83 91 174 6
8 Bron Miriam 2005 KKS Büren-Oberdorf 87 87 174 6
9 Arnold Silja 2008 Sportschützen Uri 83 89 172 4

10 Fleischli Patrik 2008 Sps Dagmersellen 86 85 171 2
11 Püntener Patrick 2003 Sportschützen Uri 85 85 170 3
12 Wipfli Carlo 2008 Sportschützen Uri 82 83 165 4
13 Kamer Kari 2007 Steinen 85 76 161 3
14 Zurkirch Jonas 2004 KKS Büren-Oberdorf 78 81 159 4
15 Schnellman Fynn 2007 Sportschützen Uri 78 77 155 2
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Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 Stadler Silas 2003 Sportschützen Uri 96 96 192 13
2 May Stella 2004 SpS Buochs-Ennetbürgen 96 96 192 12

Rang Name, Vorname Jg Sektion 1. Passe 2. Passe Total 10er

1 May Stella 2004 SpS Buochs-Ennetbürgen 97 96 193 13
2 Stadler Silas 2003 Sportschützen Uri 92 94 186 9

Kat. SSV- Kader, Kniend
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Liem Marc 2009 193
Brisen Thielke Melody 2008 191

Waser Patrik 2009 189 573
Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Bruno Mathis, Wolfenschiessen

2 KKS Büren-Oberdorf Amstutz Yanik 2008 192
Haldigrat Odermatt Matteo 2008 183

Tuor Alessio 2011 178 553

3 KKS Büren-Oberdorf Leuthold Marc 2010 188
Kaiserstuhl Waser Jana 2011 186

Kaufmann Sophie 2012 176 550

4 SpS Buochs-Ennetbürgen Odermatt Timo 2008 187
Klewen Käslin Lisa 2010 182

Zimmermann Maja 2009 173 542

5 KKS Büren-Oberdorf Hess Patricia 2010 185
Bannalp Niederberger Lisa 2010 177

Joller Laura 2010 174 536

6 Sportschützen Ibach Busslinger Noah 2010 183
Ibach 1 Weber Cels 2011 181

Suter Dario 2010 171 535

7 Sportschützen Giswil Kälin Leonie 2009 193
Pfedli-Girls Heiniger Daria 2010 178

Kiser Nicole 2010 164 535

8 Sportschützen Uri Simmen David 2011 185
Uri L4 Ramalho Diogo 2009 178

Bissig Michelle 2011 170 533

9 KKS Büren-Oberdorf Gnos Tom 2009 184
Walenstöcke Zelger Tim 2010 173

Grütter Livio 2011 167 524

10 KKS Büren-Oberdorf Murer Konrad 2011 174
Rotgrätli Niederberger Tom 2012 161

Christen Yannick 2011 154 489
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total
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11 Sportschützen Obernau Brunner Remo 2010 174
Obernau Brunner Celine 2011 161

Keller Justin 2012 146 481
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Aregger Lynn 2004 196
Hostetten Fischer Marion 2004 196

Businger Noah 2002 195 587
Gewinner des Wanderpreises gestiftet von J+S Nachtschiessen Büren-Oberdorf

2 KKS Büren-Oberdorf Zurkirch Jonas 2004 194
Stanserhorn Ambauen Lisa 2008 190

Bron André 2003 187 571

3 KKS Büren-Oberdorf Baumgartner Chiara 2006 192
Bluematt Gander Céline 2005 187

Wirz Neville 2008 186 565

4 Sportschützen Giswil Vanini Patrick 2005 191
Pfedli-Kings Berchtold Jerome 2005 188

Enz Livio 2004 185 564

5 SSC Eich Thür Emily 2010 187
Newcomer Eich Vonesch Pascal 2006 187

Vonesch Fabian 2004 183 557

6 Sportschützen Uri Bissig Jennifer 2008 187
Uri L1 Püntener Nick 2007 184

Wipfli Carlo 2008 183 554

7 KKS Büren-Oberdorf Odermatt Anja 2003 190
Chälti Bron Miriam 2005 186

Achermann Leandra 2009 178 554

8 Sps Rothenburg-Eschenbach Cyril Oppliger 2008 184
Gerbenbach Schürch Tom 2007 184

Gabriel Mariano 2008 183 551

9 SpS Reussbühl-Littau Schmeder Yanick 2005 190
Ruopigen Christen Julia 2007 183

De Angelis Flavio 2005 176 549

10 Sps Dagmersellen Hauri Anina 2006 194
mer träffe Hodel Florian 2011 180

Fleischli Patrik 2008 173 547
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total
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11 Sportschützen Uri Zgraggen Silvan 2003 191
Uri L3 Stadler Elias 2003 186

Meyer David 2009 170 547

12 Sportschützen Uri Schnellman Fynn 2007 184
Uri L2 Arnold Silja 2008 183

Odermatt Marc 2007 176 543

13 Steinen Hoenes Selina 2006 196
Wildspitz Inderbitzin Andi 2007 176

Kamer Kari 2007 169 541

14 Sportschützen Lungern Gasser Flavia 2009 182
Gumme Sacchet Patrick 2010 180

Streich Matthias 2007 176 538

15 SpS Buochs-Ennetbürgen Achermann Jason 2007 182
Buochserhorn Frank Pascal 2006 181

Odermatt Jan 2005 169 532

16 Baar, Sportschützen Weiss Anna Julia 2007 182
Baarburg Andermatt Nils 2009 174

Müller Lena 2007 170 526

17 KKS Büren-Oberdorf Durrer Josefina 2009 183
Arvigrat Murer Jasmin 2008 175

Hess Kilian 2007 152 510
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Rang Sektion/Gruppe Schützen/Innen Jg Resultat Total

1 KKS Büren-Oberdorf Fischer Marion 2004 192
Büren-Oberdorf 1 Aregger Lynn 2004 189

Bron Miriam 2005 174 555
Gewinner des Wanderpreises gestiftet von Bernhard Christen, Wolfenschiessen

2 KKS Büren-Oberdorf Gander Céline 2005 187
Büren-Oberdorf 2 Businger Noah 2002 174

Zurkirch Jonas 2004 159 520

3 Sportschützen Uri Zgraggen Silvan 2003 176
Uri K1 Püntener Patrick 2003 170

Wipfli Carlo 2008 165 511
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